DECRETO Nº 1183-09/2012, DE 14 DE JANEIRO DE 2009.

SUSPENDE POR PRAZO INDETERMINADO DUAS LINHAS DE ÔNIBUS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

DECRETA

Art. 1º. Ficam suspensas, por prazo indeterminado, as seguintes linhas de ônibus:
I – nas sextas feiras a linha de ônibus com saída de Linha Canoa passando por Linha Curtume, Passo do Galvão, Linha Bonita, Santo Inácio, Linha Damião, Linha Herbert, Linha São Francisco, Praia Nova e Toropi e
II – nas terças-feiras a linha de ônibus com saída de Linha Canoa, passando por Vinte Tiros, Linha Holanda, Rincão dos Flores, Travessa Arlindo Scherer, Linha Sampaio, Santo Inácio, Passo do Angico, Linha São Francisco e Toropi.
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e nove.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.